
















kone og tre små børn. ”Jeg blev så glad, 
da jeg fik tilbuddet, og var fast besluttet 
på at bevise mit værd.”

Henriette fortæller, at arbejdet med de 
mange praktikanter – og ikke mindst an-
sættelsen af Elvis – generelt har været 
meget positivt. Hun lægger dog ikke skjul 
på, at det også kræver tid og ressourcer 
for virksomheden at få et vellykket forløb. 

”Virksomheden skal være gearet til det”, 
fortæller hun. ”Man skal som leder være 
fast besluttet på, at man vil det – også 
selvom det ind imellem er besværligt”. 
Hun forklarer, at det kræver et særligt fo-
kus at oplære en person uden erhvervser-

faring og uden kendskab til dansk arbejds-
kultur. Hun fremhæver i den forbindelse, 
at klar og direkte tale samt afstemning af 
forventninger er afgørende. ”Mange af ny-
danskerne siger ofte ’ja’, selvom de stadig 
er i tvivl om, hvad jeg mener. Derfor sik-
rer jeg ved at have øjenkontakt og måske 
også stille opklarende spørgsmål, at vi har 
forstået hinanden.”

Hvis man investerer lidt i de unge menne-
sker, så kan virksomheden også få rigtig 
meget ud af det, fortæller Henriette.

Elvis har siden sin fastansættelse været an-
svarlig for oplæringen af de nye praktikanter, 
der via Jobcenteret kommer ind i virksomhe-
den. Det er han rigtig god til, for som han si-
ger: ”Jeg har jo selv stået i den situation.”

ole hansen lellinge Aps (ishøj)
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Er du interesseret i at vide mere om de muligheder, som kort er beskrevet 
i denne pjece, kan du klikke ind på

www.virksomhedsturne.dk

Her har vi samlet en række links, der kan give dig og din virksomhed mere 
information.

Du kan også altid ringe til et Jobcenter og få personlig rådgivning og infor-
mation. Du kan frit vælge mellem landets Jobcentre. 

På internetadressen www.jobnet.dk kan du let finde de jobcentre, som lig-
ger tættest på din virksomhed.

Læs om Integrationsministeriets Mangfoldighedsprogram ’Arbejdsplads 
til nye danskere’ på www.nyidanmark.dk/mangfoldighed.

Hvis du vil vide mere
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